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et är mörkt fortfarande. I skrivande stund är det mörkt 
när en stiger upp och det är ofta mörkt när en kommer hem från 
jobbet. Många är vi som sitter hemma och kurar, tänder ljus och 

funderar på vad vi ska göra sen. Sen när det blir lite ljusare, när dagen 
blir lite längre. Sen när det blir lite varmare och då många också får mer 
kraft. En del kanske redan nu funderar på semesterplaner. Vi väntar på 
ljuset. Och nånstans vet vi att även om det är mörkt så är ljuset är på väg. 
Våren kan komma i olika tid och i olika fart. Men den kommer, det vet vi. 
Och vi ser tydliga tecken på att ljuset är på väg. Det ger oss tillförsikt.

nånstans längtar vi alla i mörka Norden efter värme och ljus. Men 
berättelsen om längtan efter ljus skulle också kunna vara en beskrivning 
av fastetiden som nu ligger framför oss: En tid då vi får följa Jesus på väg 
mot Jerusalem. Han berättar gång på gång om sin död och sitt lidande. 
Det är en tuff väg Jesus går tillsammans med sina lärjungar. Men gång på 
gång kan en ana hoppet och ljuset som till slut når oss i påskens under 
från död till liv.

vi är på väg mot våren. Det skulle också kunna vara en berättelse om 
vår församling och vår väg mot framtiden.

Just nu lever vi i förändringstider som utmanar oss alla. Nya 
medarbetare, ny kyrkoherde på gång, ny församling, nya för-

troendevalda, nya kyrkoforum. Vi väntar på ljuset, vi anar 
det och ser det,  men vi längtar efter att det skall lysa ännu 

starkare och blomma ut ännu mer.

inte minst den här vintern har det blivit lite extra tyd-
ligt hur viktigt det är att  vi gör det tillsammans, att 
alla får möjlighet att bidra med sitt. Då är ljuset alltid 
på väg. Tillsammans kan vi vänta och hoppas. Tillsam-
mans kan vi göra det! Ljuset är på väg.

• ANNA FRISK 
vikarierande kyrkoherde

Ljuset är på väg!

D

foto: anna hagnel
l
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Palmsöndagen 25 mars
Familjegudstjänst i Sandared 
klockan 11.00. Clubdax, Fritidsklub-
ben, konfirmanderna. Kyrkkaffe 
med insamling till Fastekampanjen

Familjemässa i Sandhult  
klockan 16.00. Kyrkans barntimmar, 
Clubdax, utdelande av Barnens bibel

Tisdag 27 mars
Halv (påsk-)special och Gud  
i Bredareds församlingshem  
klockan 17.00

Spagettigudstjänst i Sandareds 
kyrka klockan 17.30

Dymmelonsdagen 28 mars
Påskvandring  
i Sandhult klockan 17.30

Skärtorsdagen 29 mars
Skärtorsdagsmässa  
i Bredared klockan 19.30

Skärtorsdagsmässa  
i Sandared klockan 17.30

Långfredagen 30 mars
Gudstjänst i Bredared klockan 18.00

Gudstjänst i Sandared  
klockan 15.00. Kyrkokör

Kom till våra gudstjänster och upplev påskens drama 
under Stilla veckan: Från att Jesus rider in i Jerusalem via 
döden på korset – till livets seger över döden!

Påsktider

Påskafton 31 mars
Påsknattsgudstjänst  
i Hedared klockan 23.30

Påskdagen 1 april
Påskgudsjänst i Bredared  
klockan 18.00. Påskkören  

Påskdagsmässa i Sandared klockan 
11.00. Kyrkokören, solist, påsktårta

Påskgudstjänst i Sandhult  
klockan 16.00. Påskkören, kyrkkaffe

Annandag påsk 2 april
Emmausvandring till Sandhult från 
Sandared klockan 12.00

Gudstjänst i Sandhult klockan 16.00

foto: anna hagnell
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Under perioden 11 februari till 
den 25 mars uppmärksammar vi 
årets Fastekampanj i våra för
samlingskyrkor. Årets kampanj 
handlar om att visa vad det är 
som gör att människor kan gå 
från att överleva till att leva.

ur kan människor organisera 
sig för att kunna hjälpa sig själva 
att återgå till ett normalt liv efter 

en katastrof? Genom Svenska kyrkans 
internationella arbete finns hjälpen där 
från början och hela vägen mot en lju-
sare frid. Det här är stöd som ger kraft, 
och genom en gåva till årets Fastekam-
panj får människor möjlighet att resa sig 
starkare.

I en katastrof är det kaos. Då behöver 
drabbade få sina basala behov uppfyllda, 
få information och känna sig delaktiga. 

Årets Fastekampanj: 
Resa sig starkare
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SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar.  
När katastrofen är ett faktum.  
Ge människor kraft att bli  
starkare tillsammans!

Svenska kyrkans internationella arbete är 
ledande i psykosocialt arbete inom ACT-
alliansen och skickar ut sin personal från 
den psykosociala personalpoolen vid ef-
terfrågan. När en katastrof vänder upp 
och ner på allt, handlar det psykosociala 
arbetssättet om att ge stöd på rätt sätt i 
varje steg mot ett tryggt liv igen. Psyko-
socialt arbete handlar om att möta män-
niskors behov att få vara delaktiga.

I Sandhult-Bredareds församling går 
kol lekterna under flertalet av våra guds-
tjänster under den här perioden till 
Svenska Kyrkans internationella arbete/
Fastekampanjen. 

Vid två tillfällen kommer vi satsar vi 
extra på FASTEKAMPANJEN: Vid våffel
caféet i Bredareds församlingshem lör
dagen den 24 mars klockan 15  till 17 och 
vid Palmsöndagens familjegudstjänst i 
Sandared.

• LOUISE BLOMQVIST OCH ANNA HAGNELL 
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Hallå där… 
…blivande 
kyrkoherde 
Kristian!

tare sedan tidigare och faktum är att min 
fru Beatrice, som också är präst, tidigare 
arbetat några år i församlingen.

Hur laddar du inför nya uppgifterna?
– Jag börjar ju med föräldraledighet nu. 
Det är en lite speciell tid i livet att på-
börja en ny tjänst, så ärligt talat var jag 
tveksam till att bli kyrkoherde nu. Jag var 
inte beredd på det. Men jag tror på möj-
ligheterna som finns i Sandhult-Bredared 
och tror att det är Gud som leder mig hit. 
Och då tror jag också att det blir bra! De 
allra närmaste månaderna är barnen mitt 
fokus, att ta hand om dem. Jag försöker 
att inte ha så mycket planer utan foku-
sera på vardagen och njuta av det goda 
i den. Sedan ser jag fram emot mitt nya 
arbete!

• TEXT: ANNA HAGNELL

Kristian Yngvesson är försam-
lingens nye kyrkoherde som 
träder i tjänst i augusti, efter 
föräldraledighet under vår och 
sommar.

Vad är det första du vill göra i din nya för
samling?
– Först vill jag träffa alla medarbetare, 
förtroendevalda och aktiva. Särskilt ung-
domarna. I församlingen har jag sett en 
så stor vilja att arbeta tillsammans och ett 
stort engagemang för att vara kyrka. Jag 
vill höra vad man tycker är bra och vad vi 
kan göra bättre. Jag vill börja mitt arbete 
i alla de goda tankar som redan finns.

Var kommer du närmast ifrån?
– Jag har varit församlingschef i Caroli 
i Borås ett antal år. Till största delen har 
jag arbetat administrativt och kanske 25 
procent som präst. Jag har också varit 
kyrkoherde tidigare. Bredared-Sandhults 
församling känns hemma direkt, en jät-
teskön känsla! Jag känner flera medarbe-

foto: privat
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SMS:a LIV till 72 905 och ge 100 kr eller swisha till 9001223
svenskakyrkan.se/fastekampanjen

När det fruktansvärda inträffar.  
När katastrofen är ett faktum.  
Ge människor kraft att bli  
starkare tillsammans!
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Kyrkoforum för lokal delaktig
het och dialog, skapas under 
våren, där att alla intresserade 
är välkomna. Forumen knyter 
ihop det lokala kyrkliga arbetet 
inom den nya församlingen.

rån och med nyår har det gamla 
Sandhults pastorat ombildats till 
Sandhult-Bredareds församling. 

Med ombildningen följer strukturella 
förändringar där bland annat de två ti-
digare församlingsråden (politiskt valda) 
försvunnit medan det gemensamma kyr-
korådet finns kvar som tidigare. För att 
gynna ett lokalt engagemang skapas kyr-
koforumen som komplement.

Till kyrkoforumens träffar och arbete 
är alla välkomna; ideella, förtroendeval-
da, anställda men också alla som känner 
ett engagemang för ortens kyrka.

– Man måste inte ens bo på orten. Alla 

Kyrko-
forum 
för alla

som känner intresse för bygdens kyrka är 
välkomna. Det ska bli ett forum där vi 
kan utvärdera vår verksamhet, diskutera 
hur vi vill vara kyrka och hur vi vill att 
verksamheten ser ut, berättar vikarieran-
de kyrkoherde Anna Frisk.

Församlingens anställda och förtro-
endevalda har under hösten arbetat 
intensivt med tankar och former för 

På Festmässan den sjätte januari firades 
den nya församlingsbildningen. 



7”
”För lokal del aktig-
het där att alla 
intresserade är 
välkomna.

kyrkoforumen – en benämning som är 
församlingens egen. Än har allt inte fallit 
på plats men under våren inbjuds till de 
första samlingarna. För varje kyrka kom-
mer det att finnas anställda som är sam-
mankallande.

– Viljan att finnas med för kyrka och 
bygd är det som ska bygga kyrkoforum-
en. Vad har vi för visioner? Vilka projekt 

foto: louise blomqvist
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drömmer vi om att genomföra? Och vil-
ka konkreta idéer kan vi förverkliga?

Kyrkoforumen presenterades vid den 
välbesökta festhögmässan på Trettonda-
gen, när den nya församlingen firades. 

– Det var en härlig fest med här-
ligt engagemang och driv där det fanns 
mycket hopp och kraft för vår kyrka. Att 
sedan allt inte finns på plats ännu, inne-
bär att vi vädjar till alla om att fortsätta 
ha lite tålamod, säger Anna.

Det senaste halvåret har det varit stora 
personalförändringar och just nu pågår 
ett intensivt arbete med rekrytering, och 
flera vikarier, i väntan på att tjänsterna 
tillsatts.

– Ändå flyter det goda arbetet på som 
vanligt. Alla konfirmandgrupper för våra 
drygt 70 konfirmander, rullar på. Den 
diakonala verksamheten fungerar som 
vanligt. Och vi har hittat bra vikarier.

Anna Frisk vikarierar som kyrkoherde 
tills vidare. Tillträdande kyrkoherden 

Kristian Yngvesson installeras 23 sep-
tember men börjar sin tjänst 15 augusti 
efter föräldraledighet under vår och som-
mar.

Vi har några prästvikarier som tjänst-
gör på gudstjänster under våren, för att 
täcka prästbristen. Läget gör också att vi 
kommer att ha något färre gudstjänster 
än vanligt i församlingen under den här 
perioden. Komminister Mats Almgren, 
bosatt i Varberg, slutade hos oss 31 ja-
nuari och börjar ny tjänst i Falkenberg. 
Rekrytering av en ny präst pågår.

På musikersidan vikarierar Oskar Sö-
derholm som tillsammans med ordinarie 
musiker Eva Kälvelid, ungdomsmusiker 
Staffan Lenberg och vikarier täcker upp 
och spelar på våra gudstjänster och vid 
kyrkliga handlingar.

– Även här ber vi om lite tålamod. Kan-
ske kan vi samla körerna i gemensamma 
projektkörer. Vi försöker hitta olika vä-
gar för att fånga upp den här typen av 

Tillträdande kyrkoherde Kristian 
Yngvesson och kyrkorådets nye 
ordförande Thomas Larsson.
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Kyrkoforum 
vad: Öppet forum för alla intres-
serade i bygden 

var: Ett forum bildas kring varje 
kyrka. Träffar arrangeras i res-
pektive församlingshem.

vem: För ideella, förtroende-
valda, anställda och alla intres-
serade. Sammankallande blir 
anställda. För Hedared: Ingrid 
Joelsson Hermansson, Sandhult: 
Göran Eskilsson, Bredared: Ing-
Marie Hellsing, Sandared: Anna 
Frisk.

hur: Inom ramen för forumet 
ska både visioner och konkreta 
idéer diskuteras och förverkligas, 
exempelvis: Vad tycker vi om det 
lokala arbetet? Jag vill arrang-
era en Hedaredsdag! Hur är vi 
kyrkan i bygden 2018? Jag vill att 
kyrkan och föreningarna jobbar 
tillsammans!

varför: Ett lokalt forum för 
delaktighet och dialog.

verksamhet, medan vi rekryterar ny orga-
nist. Det arbetet håller vi på med just nu, 
berättar Anna vidare.

I Hedared har komminister Mikael 
Kjells projektanställning upphört. Hans 
uppgift var ett uppbyggnadsarbete kring 
pilgrimsverksamheten, ett arbete som nu 
övergår till att förvalta och fortsätta med 
denna inriktning.

På kansliet är de administrativa tjäns-
terna i detta nu på väg att lösa sig. 

Kyrkopolitiskt innebär det nya året 
också en ny mandatperiod, där Thomas 
Larsson från Församlingens väl valts till 
ny ordförande för kyrkorådet.

• ANNA HAGNELL

”
”… med mycket 
hopp och kraft 
för vår kyrka.

Välkommen till kyrkoforum
Ett första möte för församlingsforumen arrangeras  
i Sandhult den 14 mars klockan 17.30,  
i Sandared den 18 mars klockan 12.00, direkt efter mässan,  
i Bredared den 18 mars klockan 17.00, direkt efter mässan samt 
i Hedared den 8 april klockan 17.00, direkt efter mässan.
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Hej då… 

foto: p
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Susanna Moberg, mångsidig 
kyrkomusiker, som går nu 
vidare till annan tjänst.
Hur har ditt arbete sett ut här?
– Jag började här 2006. Under åren har 
jag musicerat med mina körer och flerta-
let solister och musiker. Jag har hjälpt till 
med det mesta, främst i Bredared. Vi har 
deltagit i gudstjänster, haft lucia, gjort 
musikaler och även stora projekt. Det 
var ett nöje att få musicera med artister 
som Georg Riedel, Py Bäckman och Hans 
Kennemark. Dessutom är jag tacksam över 
att ha fått vara del av alla härliga vigslar, 
fina dop och begravningar. 

Vad är musik för dig?
– Min sång, mitt spel och min tro är ett 
sätt att andas … Och andas måste vi 
göra … Att musicera är att tala många 
olika språk. En del tänker i färger, en 
del i bilder, en del matematiskt och en 
del i känslor. Det blir en stor palett med 
massa färg och nycklar jag samlat på 
mig genom åren. Jag har under min tid 
här fått uppleva hur körsångare gång på 
gång öppnat nya dörrar, vuxit musikalisk 
och hittat ett sammanhang tillsammans. 
Min längtan att få vara i kyrkan har all-
tid varit stark. Min barnsliga, självklara 

tro har alltid lett mig på något sätt. Jag 
har inga stora förklaringar på varför eller 
hur. Bara att det är naturligt för mig. Min 
tro bara är …

Vart tar du vägen nu?
– Arbetsmässigt beger jag mig till de små-
ländska skogarna, närmare bestämt till 
Lekeryd för att jobba ett år i församlingen 
där. Men jag bor såklart kvar på Lyckebo 
i Fristad.

Vad vill du hälsa till församlingen?
– Tack till alla jag mött! Tack för alla 
förtroenden jag fått, små samtal på byn, 
testunder och telefonsamtal. Jag önskar att 
ni alla nyfiket fortsätter att samla på er 
nycklar och öppnar nya dörrar. Var inte 
rädda för nya, otrampade stigar, svind-
lande höjder och nya möjligheter! Allt är 
möjligt om man vill och tror på det.

• ANNA HAGNELL

…Sanna
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Någon att 
prata med?

Vill du samtala med någon? 
Vi finns för dig! 

Kontakta diakonerna för  
ett personligt  samtal:

Ing-Marie Hellsing
Göran Eskilsson

Sinnesrogudstjänster 
Hedareds församlingshem 
 följande torsdagar klockan 17.00
22 mars
12 april
3 maj
17 maj
Enkelt fika
Varmt välkomna

Gud ge mig sinnesro att acceptera 
det jag inte kan förändra 
mod att förändra det jag kan 
och förstånd att inse skillnaden

Retreater i Hedared 
under våren
Lördagen den 24 mars  
klockan 9.00–17.00
”Jesu kärlek till mig”
Kostnad 300 kr
Lördagen den 19 maj  
klockan 9.00–17.00
Musikretreat med Ulla Käll
Kostnad 300 kr

Kom och sjung i vår PÅSKKÖR
Sandhult-Bredareds församling arrangerar ett körprojekt! Kören sjunger 
vid påskdagens gudstjänster den 1 april, i Sandhults kyrka klockan 
16.00 och i Bredareds kyrka klockan 18.00. Det blir en dag fylld av kör-
sång, trumpet och saxofon.

Både du som brukar sjunga i någon av körerna i vår församling och du 
som är sugen på att hänga med och sjunga, är välkomna!

Påskkören har tre repetitioner: Måndagarna 12 mars, 19 mars och 26 mars 
klockan 18.30–20.30 i Bredareds församlingshem. Genrep blir det i Sand-
hults kyrka söndag 1 april från klockan 13.30 med avbrott för påskfika innan 
gudstjänsten börjar. 

Ev frågor till körledare Maggan Plumppu,  
e-post: maggan.plumppu@svenskakyrkan.se.

Anmälan till sandhult-bredareds.forsamling@svenskakyrkan.se
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4/3 Tredje söndagen i fastan
 Bredared 16 .00  Gudstjänst
 Sandared 11.00 Högmässa 
11/3 Midfastosöndagen
 Bredared 11.00 Högmässa 
 Sandared 16.00  Musikgudstjänst. Alt och Sopranos. 
18/3 Jungfru Marie Bebådelsedag
 Bredared 16.00 Mässa. Efteråt träffas Kyrkoforum Bredared.
 Sandared 11.00 Bön- och lovsångsmässa.  

  Efteråt träffas Kyrkoforum Sandared
22/3 Hedared 18.00 Sinnesrogudstjänst
24/3 Hedared 16.00 Retreatmässa
25/3 Palmsöndagen
 Sandared 11.00 Familjemässa. Clubdax, Fritidsklubben, konfirmander.
 Sandhult 16.00 Familjegudstjänst. Barnens bibel-utdelning, 
   Kyrkans barntimmar, Clubdax
27/3 Bredared 17.00 En halv special och Gud
 Sandared 17.30 Spaghettigudstjänst
29/3 Skärtorsdag
 Bredared 19.30 Mässa
 Sandared 17.30 Mässa
30/3 Långfredag
 Bredared 18.00 Långfredagsgudstjänst
 Sandared 15.00 Långfredagsgudstjänst. Kyrkokören
31/3 Hedared 23.30  Påsknattsgudstjänst
1/4 Påskdagen
 Bredared 18.00 Påskgudstjänst. Påskkören
 Sandared 11.00 Påskdagsmässa. Kyrkokören, solist, påsktårta.
 Sandhult 16.00 Påskgudstjänst. Påskkören, kyrkkaffe
2/4 Annandag påsk
 Sandhult 16.00 Gudstjänst 
8/4 Andra söndagen i påsktiden
 Bredared 16.00  Gudstjänst. Önskepsalmer, Fredrik Lanned, saxofon
 Hedared 16.00  Mässa. Alt och Sopranos. 
   Efteråt träffas Kyrkoforum Hedared
 Sandared 11.00  Högmässa
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12/4  Hedared 18.00 Sinnesrogudstjänst
15/4 Tredje söndagen i påsktiden
 Bredared 11.00  Gudstjänst 
 Sandared 16.00 Bön- och lovsångsmässa
22/4 Fjärde söndagen i påsktiden
 Sandared 11.00 Högmässa 
 Bredared 16.00 Familjemässa, Barnens bibel-utdelning, 
   Kyrkans barntimmar
24/4 Sandared 17.30 Spaghettigudstjänst
29/4 Femte söndagen i påsktiden
 Bredared 16.00 Mässa
 Sandared 11.00 Ungdomsgudstjänst
 Sandhult 16.00 Mässa
3/5 Hedared  18.00 Sinnesrogudstjänst
6/5 Bönsöndagen
 Bredared 11.00 Konfirmationsmässa
 Sandhult 11.00 Konfirmationsmässa
 Sandared 16.00 Mässa
10/5  Kristi Himmelsfärds dag
 Hedared 8.00 Friluftsgudstjänst vid sockenstugan.
 Sandared 10.30 Friluftsgudstjänst på Sanderöd.  

  Kyrkokören
13/5 Söndagen före pingst
 Bredared 16.00 Gudstjänst
 Sandared 11.00 Högmässa
 Sandhult 16.00 Musikgudstjänst. I väntan på våren,  

  Korsbandet
17/5 Hedared 18.00 Sinnesrogudstjänst
20/5 Pingstdagen
 Bredared 16.00 Mässa
 Sandhult 11.00 och 14.00 Konfirmationsmässa
27/5 Heliga trefaldighets dag
 Bredared 16.00  Mässa
 Sandared 11.00 Bön- och lovsångsmässa
3/6 Sandhult 11.00 Konfirmationsmässa
 Bredared 16.00 Mässa
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Hanna Backlund
Sandared

Vem är Gud?
– Gud är ljus. Gud är den som har 
skapat allt. Jag tror hyfsat mycket 
på att det är så. Jag konfaläser för 
att lära mig mer om Gud. Än har vi 
inte fått reda på allt.

Kon
fir
ma
nd 
enkät

William Qvist
Sjömarken

Tror du på Gud?
– Jag vet inte riktigt. Jag tänker 

mig Gud som någon stor som sitter 
uppe på ett moln och bestämmer 
allting. Han är snäll, har vitt, långt 
hår och skägg. Lite som Gandalf. 

Men jag tror inte att han skapade 
allt, för det var big bang.
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Målarlördagar i Sandared
Tycker du om att måla? En lördag i  månaden 
klockan 9.30–13.00 kan du vara med i en 
gemenskap där vi målar i all enkelhet, fikar och 
umgås. Du behöver inte ha målat tidigare – alla 
är välkomna!

Vi träffas i Sandareds församlingshem följande 
lördagar: 3 mars, 7 april, 5 maj och 2 juni.

För mer information, kontakta  
Camilla Eskilsson, 0732-072545.
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Aldrig i livet. Så har Elisabeth 
Wahlberg tänkt många gånger 
kring sitt jobb – bara för att 
inse ”att man inte är sämre än 
att man kan ångra sig”. Det har 
lett vidare.
 Idag är familjens företag en 
livsstil. 

är man svänger av i backen 
strax bortom Sandhults kyrka, 
vid träskylten mot Börshult gård, 

öppnar sig en liten byväg med flera hus. 
Börshult gård ligger några hundra meter 
in och tar emot med oväntad pompa och 
ståt. En gång i tiden, 1836, byggde An-
ders Olausson Wahlberg de imponerande 
husen som gästgiveri – men stoppades 

innan verksamheten kom igång. Påbudet 
för gästgiverier var nämligen att de inte 
fick ligga närmare varandra än 15 kilo-
meter och då blev det för nära till gästgi-
verierna i Sjömarken och Hedared.

– Så det tog fem generationer innan det 
blev den typen av verksamhet här, kon-
staterar Elisabeth och pekar på kvinnor-
na och männen på de gamla fotografierna 
på väggen vid brasan.

– Hade det inte varit för den kloka 
Emma här, min man Peters morfars fru, 
så hade vi heller inte haft kvar Börshult.

Morfar Albin blev uppmanad att gå 
i borgen, med gården som insats, men 
Emma reste till Alingsås och sa att hon 
inte skulle komma hem igen, om han 
skrev på… Vilket i efterhand visade sig 
vara tur, då affären som krävde borgen, 
gick i kras. Huset har stått genom sina 
duster, även att få hela övervåningen av-

N

Lång tradition 
på Börshult Elisabeth Wahlberg 

driver Börshults gård.
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sågad och bortflyttad till en granntomt. 
Ändå har Börshult funnits kvar. Och må-
hända är hågen till att våga pröva sina 
vingar något som också följt generatio-
nerna. Idag är det inte bara restaurang- 
och konferensverksamhet här. Här finns 
också hotellrum i en grannfastighet och 
det senaste tillskottet är försäljning av di-
rektimporterade solcellssystem från Kina.

– Vi lever med våra företag. Det blir 
ett slags livstilssföretagande. Att hålla 
ett gammalt hus som det här är jättedyrt 
men det går... Lönemässigt är det alltid 
kniven på strupen. Från början sa vi max 
15 gäster, nu tar vi sällskap om 50. An-

tagligen är vi nog rätt coola, haha… Om 
inte annat så har vi blivit coolare.

Elisabeth berättar med värme och le-
enden och genom hela historien finns de 
nära familjebanden. Både med den egna 
familjen och föräldrar och vänner som 
tillsammans format den väg som i julas 
kunde firas med Elisabeths 60-årsdag på 
den då för en gångs skull stängda gården.

– Det var faktiskt första gången vi inte 
serverade julbord, sedan vi startade.

Den nuvarande verksamheten började 
just med julbord och även om det nu 
är 15 år sedan blir man nästan stressad 
över att höra hur små marginalerna var 
för att få ihop allt tills gästerna satt vid 
borden.

– Första julen hade vi 600 gäster. Jag 
gjorde all mat. Men jag hann i alla fall 
prya lite på restaurangskolan i stan. Två 
dagar. Sedan var jag tvungen att åka hem 
och baka. Pappa lugnade mig och sa att 
alla gäster ju inte skulle komma samti-
digt. Men med 230 beställningar gällde 
det att hålla huvudet kallt…

Alkoholtillstånd hann Elisabeth få 
med ett nödrop, medan vänner skötte 
hästarna och hon själv ”pluggade som en 
idiot” på nätterna mellan kursdagarna i 
Göteborg. Sedan var de igång och i bör-
jan fick hon administrera ansökan om 
tillfälligt serveringstillstånd dagligen.

– Egentligen är hela vår familj tekni-
ker. Och det tog flera generationer innan 
någon i familjen bodde på Börshult själv. 
Men barnens farmor och farfar bodde 
här, själva styckade vi av tomten för vårt 
eget hus på 80-talet.

Elisabeth pekar på det röda huset som 
man ser från glasverandan som senare 
idag ska göras i ordning inför morgon-
dagens konferens. Hit kommer gästerna 

Börshult gård
drivs av: Elisabet Wahlberg med hjälp 
av familjen
verksamhet: Förbeställda middagssäll-
skap, konferenser, övernattningar etc. 
Familjen säljer också solcellssystem.
var: Nära Sandhults kyrka, på en gård 
som funnits i familjen i snart 200 år.
kuriosa: Samme man som byggde 
Börshult Gård också var inspektör när 
Sandhults kyrka byggdes. Den blev 
färdig 1842.
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lämnade ingenjörsarbetet för att vara 
hemma med barnen i flera år.

– Så omodern var jag, haha. Jag och 
pojkarna brukade umgås med dagmam-
morna och deras barn. Jag sa att jag 
aldrig i livet skulle bli dagmamma själv. 
Men så hade jag en kompis som saknade 
barnomsorg… Man är inte sämre än att 
man ändra sig. Det blev fler barn och det 
var väldigt kul. Vi var ett stort nätverk 
som hade som ’vår grej’ att grilla korv i 
skogen med barnen.

När avtalet för dagmammor upphörde 
funderade Elisabeth över hur hon skulle 
kunna ha kvar sitt familjeliv och den ak-
tiva fritiden med egna hästar och hunden. 

– Jag behövde ett jobb jag kunde sköta 
hemifrån helt enkelt. 

Sälj- och kundundersökningsjobben 
som följde har hon nytta av idag, konsta-
terar hon, liksom företagarkurser och ett 
och annat entreprenörsprojekt.

– Peter tyckte att det var alldeles för 

för det natursköna läget och Elisabeths 
hemlagade mat.

– Fast mandelmusslorna bakar min 
pappas sambo Gun-Britt.

Alla sällskap är förbeställda och Gun-
Britts specialitet har en egen punkt i me-
nyn. Annars gör Elisabeth det mesta. Hon 
gillar att laga mat, fixa och dona. Hon 

Börshult gård tar emot med oväntad pompa och ståt. 
Från början är huset byggt som gästgiveri.
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farligt när jag red i mörker och ville att 
jag skulle synas bättre. Han tog fram ett 
reflexband med blinkande dioder. Det var 
för 33 år sedan, jag var gravid med vår 
äldste. Det finns ju idag, men då var vi 
alldeles för tidigt ute. Men vi är nog en-
treprenörer.

Så när svärföräldrarna gick bort och 
Börshult gård stod tom infann sig den 
självklara frågan ”vad ska vi hitta på 
här?”. Att sälja var inte ett alternativ för 
paret Wahlberg.

– Helt plötsligt kom vi på vad vi skulle 
ha för verksamhet. Och det var ju jätte-
kul!

Elisabeth strålar entusiastiskt när hon 

berättar om hur det genast startade en 
process om att väcka den gamla stilen 
åter, genom att själva lära sig hantera lin-
oljefärg, renovera gamla möbler och dör-
rar och utföra praktiskt arbete.

– Pappa Gunnar och jag var handräck-
are under renoveringen och han har varit 
gårdens oavlönade vaktmästare i många 
år.

Sönerna har sedan unga år varit enga-
gerade i verksamheten på olika sätt men 
föräldrarna har också velat uppmuntra 
dem att odla sina egna intressen och 
drömmar. Det har fört dem inte bara till 
breda utbildningar utan också ut i värl-
den, i synnerhet Kina. I förlängningen 
ledde detta till det nyaste tillskottet i före-
tagsamheten: Solcellssystemen där sonen 
Joakim är chefen.

– Men han och Peter får fortfarande 
hoppa in och servera ibland. Fast jag har 
utökat min trygghetscirkel och klarar av 
att servera fler själv!

Elisabeth ser nöjd ut när hon berättar 
om det samtidigt som hon låser upp hu-
set med hotellrum, på andra sidan vägen. 
Det ursprungliga gästgiveriet klarade 
nämligen inte 2000-talets brandnormer 
för övernattningsrum. Så då köpte de 
grannfastigheten. 

– Jag sa till Peter att han inte var klok 
om vi skulle köpa ett hus till. Men vi hade 
ju redan tänkt oss stugor för uthyrning…

Strax ska Elisabeth bädda efter nattens 
gäst, som haft utsikt över den lilla bäck-
en, allmänt kallad Krondiket, nedanför 
kyrkbacken. Sedan ska hon upp och fixa 
i stora huset igen.

– Det är mycket jobb. Men jag bestäm-
mer själv när jag ska jobba. Förr, när jag 
var anställd, var det mycket mer stress.

• TEXT OCH BILD: ANNA HAGNELL

”
”Det blir ett  
slags livsstils-
företagande.
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Emma Eskilsson
Sandared

Vem är Jesus?
– Det vet jag inte riktigt. Jag tänker 

mest på jultomten när jag hör ’Jesus’. 
Gud däremot, kan jag se framför mig. 

Han är en man i vit, lång klänning och ett 
guldig krans som ett band runt huvudet. 

Jag kan inte säga att jag inte tror. Eller 
att jag tror. Kanske blir man mer troende 

efter det man hör i konfan.
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Pilgrimsvandring  
mellan Sandared och Sandhult 
Annandag påsk 2 april
Vi inbjuder alla – både nya och gamla – pilgrimsvandrare till att 
följa med på en emmausvandring mellan Sandared och Sandhult på 
 Annandag påsk. 

Vi startar vår vandring i Sandareds kyrka klockan 12.00.  
Dagen avslutas med gudstjänst i Sandhults kyrka klockan 16.00.

Anmälan till Louise Blomqvist eller Göran Eskilsson senast den 27 mars.

Isac Sundén
Sjömarken

Vad är kyrkan för dig?
– En plats som man kan gå till och 
må bra. Det känns bra att vara inne 
i kyrkan. Där är tyst och lugnt, inte 
alls som i skolan där det alltid är 
mycket ljud både på lektioner och i 
hallen. Konfalektionerna är friare och 
roligare än i skolan.
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Församlingsresa
Tisdagen den 8 maj åker vi till Gråbo och St. Lundby 
församling där vi får träffa vår förre kyrkoherde 
 Magnus Eriksson som berättar om sin nya församling. 
Där finns också en secondhandbutik som vi besöker. 

Mat blir det på Sjöviksgården som ligger underbart 
fint vid sjön Mjörn. Resan avslutas med ett besök hos 
Klaradalssystrarna. Det är ett protestantiskt kloster 
som ligger i Sjövik.

Valborg 2018
Kom och fira in våren med oss på  

Högaberget i Hedared!
30 april 

klockan 19.00 Tipspromenad från 
fotbollsplanen till Högaberget
klockan 20.00 Elden tänds
Korvgrillning, vårbrasa, sång vårtal

foto: a ina thörnqvist

Avfärd från Sandared klockan 9.00, 
Bredared klockan 9.20, Sandhult 
klockan 9.30, Hedared klockan 9.40.

Anmälan senast måndag den 23 april 
till  Göran Eskilsson.
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foto: privat

Hej då … 

Mats Almgren, komminister 
och höstens vikarierande kyr-
koherde, går nu vidare till nya 
uppgifter.
Vart tar du vägen nu?
– Min resa går vidare till Stafsinge för-
samling i Falkenbergs pastorat, där jag 
kommer att arbeta som komminister.

Vilka är dina starkaste minnen från tiden 
hos oss?
– Jag kommer med glädje att se tillbaka 
på det stora konfirmand- och ungdomsar-
bete som jag har fått vara en del av, samt 
alla intressanta samtal, fina gudstjänster, 
förrättningar och alla andra uppgifter 
som jag har haft glädjen att delta i.

Vad vill du hälsa församlingen?
– Jag vill passa på att tacka för mina sex 
år i pastoratet, som nu har blivit den nya 
Sandhult-Bredareds församling. Jag vill 
också passa på att önska er alla en ny 
glädjefylld tid som församling och Guds 
rika välsignelser.

• ANNA HAGNELL

Alla aktuella datum  
för våra aktiviteter  

hittar du på hemsidan  
www.svenskakyrkan.se/

sandhult

Vi finns på Facebook! 
Gilla oss! Där också!

…Mats
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Ansvarig utgivare: Anna Frisk
Redaktionsgrupp: Anna Hagnell (redaktör),  
Louise Blomqvist
Layout: Brisell Axelsson grafisk form
På omslaget: Textilkonst i  
Sandhults församlingshem
Foto: Anna Hagnell
Deadline för material till nästa  
nummer är 18 april 2018

Lördag den 26 maj åker vi till medarbetarmötet i Skara.  
Det börjar och slutar i Domkyrkan. Däremellan hålls seminarier i Victoriaskolan  

(700 meters promenad från Domkyrkan).

Du som är intresserad av att följa med är välkommen att anmäla dig.  
Vi åker från Sandared klockan 8.00 och vi är hemma cirka klockan 19.00. 

Du kan läsa mer om mötet på Skara stifts hemsida, www.skarastift.se. 

Anmälan till Göran Eskilsson senast 28 mars.
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Kontaktuppgifter  
SandhultBredareds församling 
Pastors Telefontid: måndag–fredag klockan 10.00–12.00
expedition telefon: 033-22 57 50
 e-post: sandhult-bredareds.forsamling@svenskakyrkan.se
 Hemsida: www.svenskakyrkan.se/sandhult
 Adress: Sandhult-Bredareds församling, Strandvägen 4, 518 32 Sandared

Präster  Anna Frisk, vik kyrkoherde 033-22 57 52  anna.frisk@svenskakyrkan.se
 Ingrid Joelsson Hermansson,  033-25 85 43  ingrid.joelsson@svenskakyrkan.se
 komminister

Diakoner  Ing-Marie Hellsing, diakon  033-22 57 67  ing-marie.hellsing@svenskakyrkan.se
 Göran Eskilsson, diakon  033-22 57 54  goran.eskilsson@svenskakyrkan.se

Kyrko Eva Kälvelid, kantor  033-22 57 62  eva.kalvelid@svenskakyrkan.se
musiker Staffan Lenberg, ungdomsmusiker staffan.lenberg@svenskakyrkan.se

Barn och  Louise Blomqvist  033-22 57 59  louise.blomqvist@svenskakyrkan.se
ungdom  Malin Hansson 033-25 85 40 malin.hansson@svenskakyrkan.se
 Anne Carlsson  033-22 57 58  anne.carlsson@svenskakyrkan.se
 Carina Larsson  033-22 57 56 carina.y.larsson@svenskakyrkan.se
 Catherine Sandblom  033-22 57 55  catherine.sandblom@svenskakyrkan.se

Kansli  Ann-Louise Nuorimaa 033-22 57 50 ann-louise.nuorimaa@svenskakyrkan.se
 Linda Appelkvist 033-25 85 48 linda.appelkvist@svenskakyrkan.se

Begravning  Lena Högrell, handläggare  033-22 57 69 lena.hogrell@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTERI

Arbetsledare   Hans Carlsson  0709-24 50 19  hans.carlsson@svenskakyrkan.se 

Bredareds kyrka  Kjell-Åke Hylander  033-22 57 65 kjell-ake.hylander@svenskakyrkan.se
Församlingshem  Linda Appelkvist 033-25 85 48 linda.appelkvist@svenskakyrkan.se

Hedareds stavkyrka 033-22 57 50 
    sandhult-bredareds.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingshem Marie Carlsson  033-25 85 47  marie.p.carlsson@svenskakyrkan.se

Sandareds kyrka  Jari Frondelius 033-22 57 57 jari.frondelius@svenskakyrkan.se
Församlingshem

Sandhults kyrka  Martin Bjäringtoft  033-22 57 68 martin.bjaringtoft@svenskakyrkan.se
  Kjell Ejderhall  033-22 57 61  kjell.ejderhall@svenskakyrkan.se
Församlingshem Anders Johansson  033-25 85 44 anders.g.johansson@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda  Thomas Larsson  073-3585737  thomas.larsson55@hotmail.com
  ordförande kyrkorådet  
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Mötesplatser

Välkommen till  
våra församlingars  
mötes platser
Gemenskap kring soppa, våfflor, kaffe och andakt.

Sandareds församlingshem: 
Våffelkafé tisdagar klockan 10.30
6 mars, 3 april

Sandhults församlingshem: 
Sopplunch tisdagar klockan 13.00
13 mars, 10 april

Hedareds församlingshem: 
Sopplunch torsdagar klockan13.00
22 mars, 19 april

Bredareds församlingshem: 
Sopplunch tisdagar klockan 13.00
27 mars, 24 april 

Hjärtligt välkommen på våra samlingar!

Nu är vi
 EN församling


